

Sądownictwo New Jersey

Procedura ostatecznego nakazu ograniczenia kontaktu



Informacje dotyczące możliwości ubiegania się o nakaz ograniczenia kontaktu w związku z przemocą domową można znaleźć w „Czym jest przemoc domowa” (CN 12968 – „What is Domestic Violence?”), Informacje dotyczące procedury ubiegania się o tymczasowy nakaz ograniczenia kontaktu można znaleźć w „Procedura tymczasowego nakazu ograniczenia kontaktu” („Temporary Restraining Order Process” – CN 12969)

Co wydarzy się podczas rozprawy dotyczącej ostatecznego nakazu ograniczenia kontaktu (FRO)?

Termin rozprawy dotyczącej FRO zostanie wyznaczony w ciągu 10 dni od wydania tymczasowego nakazu ograniczenia kontaktu (TRO).

Powód i pozwany mają prawo do adwokata i mogą zwrócić się do sądu o odroczenie (opóźnienie) rozprawy w celu uzyskania reprezentacji prawnej. Wniosek o wydanie nakazu ograniczenia kontaktu jest sprawą cywilną i dlatego sąd nie może zapewnić adwokata ani powodowi, ani pozwanemu.

Podczas rozprawy dotyczącej FRO sędzia wysłucha zeznań powoda i pozwanego, jeśli pozwany zdecyduje się zeznawać. Sędzia zadecyduje, czy doszło do aktu przemocy domowej i czy należy wydać FRO w celu ochrony powoda przed dalszymi aktami przemocy domowej.

Powód i pozwany będą musieli przygotować się oraz wezwać wszelkich świadków, którzy mają wziąć udział w rozprawie sądowej. Jeśli którakolwiek ze stron posiada dowody, które chce przedstawić na rozprawie, na przykład zdjęcia, wiadomości tekstowe lub nagrania wideo, należy skontaktować się z sądem przed rozprawą w celu uzyskania wskazówek, jak przedstawić takie dowody.

- Dzieci nie powinny być obecne na ostatecznej rozprawie, chyba że sędzia zaleci inaczej.
- Niestawienie się powoda w wyznaczonym terminie może skutkować przełożeniem sprawy na inny dzień i/lub godzinę, bądź też jej oddaleniem przez sąd.

Jeśli sędzia uzna, że doszło do aktu przemocy domowej, pozwany może zostać objęty zakazem popełniania przyszłych aktów przemocy domowej. Pozwany może otrzymać zakaz zbliżania się do miejsca zamieszkania powoda, miejsca jego zatrudnienia lub innych miejsc; zakaz utrzymywania jakichkolwiek ustnych, pisemnych, osobistych lub elektronicznych kontaktów lub porozumiewania się z powodem lub innymi osobami; a także zakaz przekazywania lub nakłaniania innych osób do przekazywania napastliwych wiadomości powodowi lub innym osobom.

Pozwanemu można zakazać stalkingu, śledzenia lub grożenia skrzywdzeniem, stalkingiem lub śledzeniem powoda lub innych osób. Pozwany może zostać zobowiązany do płacenia alimentów na dziecko, doraźnej pomocy pieniężnej, uczęszczania na terapię uzależnień lub poddania się niezbędnym ewaluacjom. Sąd może również zawiesić kontakty z dziećmi lub zarządzić nadzorowanie kontaktów z dziećmi. Pozwany będzie miał zakaz posiadania jakiegokolwiek broni.

Powód może uzyskać prawo do wyłącznego dysponowania miejscem zamieszkania, tymczasowej pieczy nad dziećmi, tymczasowe wsparcie finansowe, pokrycie kosztów leczenia, odszkodowanie i inne ulgi. W przypadku wydania FRO, pozwany zostanie sfotografowany i pobrane zostaną od niego odciski palców, a także nałożona zostanie na niego grzywna w wysokości od 50 do 500 dolarów, płatna w wydziale finansowym sądu.

Kopia FRO zostanie przekazana zarówno powodowi, jak i pozwanemu. Ważne jest, aby przejrzeć nakaz przed opuszczeniem budynku w celu upewnienia się co do jego dokładności.

Wydział rodzinny przekaze kopię nakazu do wydziału policji w miejscowości, w której mieszka powód.

Powód powinien dostarczyć kopie do pracy, przedszkoli, szkół i innych odpowiednich miejsc.

Powód powinien zawsze mieć FRO przy sobie. W przypadku zagubienia, dodatkowe kopie można uzyskać w jednostce ds. przemocy domowej, w której wydano nakaz.

Co się wydarzy, jeśli powód stawi się w sądzie, a pozwany się nie stawi?

Sędzia może wydać FRO przeciwko pozwanemu, jeśli istnieje dowód doręczenia wezwania lub zeznanie, że pozwany został powiadomiony o dacie rozprawy. Jeśli brak takiego dowodu, może zostać wyznaczona nowa data rozprawy, a TRO pozostanie w mocy. Funkcjonariusz organów ścigania doręczy pozwanemu kopię ostatecznego nakazu.

Co się stanie, jeśli pozwany nie zastosuje się do warunków FRO?

Jeśli pozwany nie przestrzega postanowień dotyczących pieczy nad dzieckiem lub warunków ograniczenia kontaktu zawartych w nakazie, powód może udać się na posterunek policji i złożyć wniosek o postawienie zarzutów karnych. Jeśli pozwany nie przestrzega postanowień dotyczących odwiedzin lub alimentów na dziecko, powód może wypełnić wniosek o zmianę/wyegzekwowanie nakazu związanego z przemocą domową, który można znaleźć w sekcji formularzy na stronie njcourts.gov. .

Czy FRO traci ważność?

FRO nie traci ważności i pozostaje w mocy do czasu wydania kolejnego postanowienia przez sąd.

Czy pozwany może wnieść o uchylenie FRO?

Pozwany może zwrócić się do sądu o anulowanie lub usunięcie FRO poprzez złożenie wniosku do sądu. Na stronie njcourts.gov dostępny jest pakiet zatytułowany „Jak wnioskować o uchylenie ostatecznego nakazu ograniczenia kontaktu” („How to Ask the Court to Dismiss a Final Restraining Order” - CN12420).

Co się wydarzy, jeśli powód będzie chciał oddalić lub zmienić istniejący FRO?

Każdy wniosek o oddalenie lub zmianę istniejącego nakazu ograniczenia kontaktu musi zostać złożony osobiście i rozpatrzony przez sędziego.

Nakazu ograniczenia kontaktu nie można oddalić ani zmodyfikować telefonicznie. Jeśli dojdzie do pojednania stron, nie oznacza to automatycznego oddalenia nakazu. Powód musi stawić się przed sędzią w Wydziale Rodzinnym Sądu Pierwszej Instancji (Family Division of Superior Court), aby złożyć wniosek o oddalenie nakazu.

Kontakt między stronami przed oddaleniem nakazu ograniczenia kontaktu naraża pozwanego na postępowanie karne.

Jeśli nakaz ograniczenia kontaktu zostanie oddalony, mogą nadal istnieć nierozstrzygnięte

zarzuty karne, które rozpatrzy oddzielnie odpowiedni sąd miejski lub wydział karny.

Co stanie się z alimentami na dziecko, jeśli powód wniesie o oddalenie FRO?

Jeśli FRO zostanie oddalony, alimenty na dziecko mogą być kontynuowane na podstawie nowego nakazu, po wniesieniu odpowiedniego wniosku.

Co należy zrobić, jeśli strony chcą uczęszczać na sesje poradnictwa?

Strony nie mogą wspólnie uczęszczać na sesje poradnictwa, jeśli nakaz ograniczenia kontaktu pozostaje w mocy. Mediacja w sprawie pieczy i/lub kontaktów z dziećmi również **nie jest dozwolona**, jeśli nakaz ograniczenia kontaktu pozostaje w mocy.

Czy FRO traci ważność?

FRO w New Jersey nie traci ważności. Ponadto postanowienia Klauzuli o pełnej wiarygodności i zaufaniu Federalnej ustawy o zapobieganiu przemocy wobec kobiet (Full Faith and Credit provisions of the Violence Against Women Act) wymagają, aby wszystkie stany, terytoria i wspólnoty USA egzekwowały nakazy ograniczenia kontaktu. Oznacza to, że jeśli powód opuści New Jersey, nakaz będzie egzekwowany w każdym stanie, terytorium i wspólnocie USA. Powód powinien zawsze mieć nakaz przy sobie.